lepusculi more fugientem, tu generosus canis insequeris Chordigera.  
 Quum Chordigeram, cui remigii nullus usus erat, validis 85  
 remigum lacertis impelleres, ne tibi periret operosum illud hemistichium,  
 'Validis impulsa lacertis'; quum Hervei clamoso flatu  
 proflares vela. Quum navis adversae ducem, virum magni nominis  
 et loci, praeterires tacitum, idque ex arte videlicet; quum Herveum  
 fere facticium caneres non fortiter modo, verum etiam prodigiose 90  
 pugnantem. Quum eum in Regentem, in qua numquam pedem  
 posuit, in medios hostes imperterritum intruderis. Quum Regentem,  
 occupatis eius speculis, horrenda edita strage, victam vinctamque  
 traheres. Quum e victa nave non satis observatus in  
 victricem iaceres ardentis flammae bolidem (quae res fuisset victis 95  
 vinctisque difficilis). Quum Herveum adhuc in Regente relictum,  
 memoria lapsus (quae res mentientibus facile solet obrepere),  
 subito velut bicorporem, in conflagrante Chordigera, mediis in  
 flammis, faceres longis logis contionantem, non in aliud (opinor)  
 mortem differens, quam ut interea te videlicet alumnum Phoebi 100  
 suis aliquando fatis vatem vaticinaretur futurum. Quum Heroes  
 universos in cinerem decoqueres, meritoque adeo decoqueres,  
 qui maluerunt exuri quam in Regentem sese transferre quam  
 coeperant, quam victam vinctamque trahebant, passisque ad sidera  
 palmis. Quum Herveum describeres, suis superstitem sociis, iam 105  
 iamque evoluturum ad superos, (nimirum quicquid mortale  
 gerebat excocto flammis, maximeque, mortalium perniciosus affectibus,  
 cuiusmodi sunt ira cum primis et odium) tum demum ita  
 purgatum, Divi opinor Laurentii (ad cuius exemplar fortissimi viri  
 pectus effinxeras) exemplo provocatum; captam navem fingeres, 110  
 et tot egregia deditorum corpora, per invidiam atque vindictae  
 libidinem, nullo suo fructu concremantem secum. Quum demum  
 non homines tantum ac naves usque adeo devorares ignibus, ut  
 ne deus quispiam e machina (quod fieri solet in tragoediis) unum  
 saltem servarit incolumem; qui te rei quam decantas ordinem 115  
 doceret, verum etiam flammis illis corripere, 'Sidera cum caelo,  
 cumque ipsis piscibus aequor'; nec illud brevi hyperbole, sed  
 pluribus versiculis accuratissime stolidis, pulchre videlicet aemulatus  
 Ovidium, hoc etiam vincens, quod quum ille ab Solis equis absque  
 rectore deerrantibus, orbis finxerit incendium; tu perquam scite 120  
 scilicet, caelum, terras, ac mare comburas a conflagrante navicula.  
 Quum sic victo Nasone ferox, Maronem quoque lacesseres; et  
 quoniam is effinxerat demissam a Iove pluviam, quae flagrantem  
 Aeneae classem respergeret atque servaret, tu perditis iam atque  
 consumptis incendio navibus, imbrem e caelo copiose deplueres, 125  
 ne, velut aqua perennis e pumice scaturit, sic ignis ex aqua iugiter  
 eructatus, flammam eiacularetur in caelum. Haec ita quum tractares,  
 ipse casu tuum nactus librum (haud scio an etiam tum excusum  
 typis), quum tam immania portenta viderem, tam foeda, tam  
 pudenda mendacia, fictiones tam absurdas, purpureos aliorum 130  
 pannos, hinc atque inde insutos illi tuo crassissimo bardocucullo,  
 quibus ne locus non esset, habitum totum in eam compositum  
 formam, quam 'Non sani esse hominis non sanus iuret Horestes,'  
 uno atque altero epigrammate me significavi in narratione tua